
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 27 de março de 2025 Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52B3607DBA3B9B6111B96D405063640C



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025- MERENDA ESCOLAR.

• AVISO DE DISPENSA Nº 19- CONFECÇÃO DE FORMAS PARA FABRICAÇÃO DE MEIOS FIOS E ESTACAS.

• REPUBLICAÇÃO E EXTRATO DOS CONTRATOS.

• DECRETO Nº 016, DE 27 DE MARÇO DE 2025 - FIXA OS VALORES DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE
PASSAGEIROS, POR TÁXI, NA FORMA QUE INDICA

• DECRETO Nº 017, DE 27 DE MARÇO DE 2025 - ALTERA O DECRETO Nº 015, DE 21 DE MARÇO DE 2025, QUE DISPÕE SOBRE A
SUSPENSÃO DE EVENTOS E ATIVIDADES DE QUALQUER NATUREZA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52B3607DBA3B9B6111B96D405063640C



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                  
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                Coordenação de Licitações e Contratos 

 

                ___________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 
 
 

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34/2025 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE 

 

Torna-se público que o MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO, por meio da 
Coordenação de Licitações e Contratos, sediada à Praça Jayme Barros nº 64 – Centro – 
CEP: 44.280-000 - Teodoro Sampaio – BA, realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021, do Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 23/2022 e 
demais legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no 
Edital. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
DIA 09/04/2025 ÀS 10H (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

 

O Edital e seus anexos estarão disponíveis nos sites: www.bll.org.br e 
www.teodorosampaio@ba.gov.br.  
 
1.1 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PARA A MERENDA ESCOLAR, para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, por um período de 12 
(doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos. 
 

Teodoro Sampaio-BA, 27 de março de 2025 

 

. 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Pregoeiro 

Portaria nº 01/2025 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34D90D43B05E8DF939478FCBCF9DE06C

quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

                         
 
 

                                          ESTADO DA BAHIA 
                          Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 
                   Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
                                Coordenação de Licitações e Contratos 

 

 
             ___________________________________________________________________ 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 
Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 

licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 
 

 
 
 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2025 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2025 

 
 
O Município de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, através do Presidente da Comissão 
de Licitação, torna público que fará abertura da Dispensa de Licitação nº 19/2025 do 
tipo Menor Preço Global no dia 02 de abril de 2025, às 10h:00min de acordo com a 
Lei Federal nº 14.133/2021. O Termo de Referência estará disponível na íntegra, no 
site:www.teodorosampaio.ba.gov.br 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na confecção de formas para fabricação 
de meios fios e estacas, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. 

 
OBS.: O e-mail para envio dos documentos e propostas de preços é o 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br ou coordenadorialicitacao2025@gmail.com. 
 
 
 

Teodoro Sampaio-BA, 27 de março de 2025. 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Agente de contratação 

Portaria nº 01/2025 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CAED5A22D77F11DA618099A3F31B1B4E

quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

 
 

 
                                       

        ESTADO DA BAHIA 
       Município de Teodoro Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
          Coordenação de Licitação e Contratos 

 

 

 

__________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 31/2025 

 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR 
DE TEODORO SAMPAIO - APAF  
CNPJ nº: 45.958.395/0001-78 
 

OBJETO: “aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, 
destinado ao atendimento, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, destinado aos 
alunos da educação básica matriculados nas escolas municipais pelo período de 12 meses, atendendo às necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação, para o exercício de 2025, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

06.07 2.009 3.3.90.30.00.00 1.552.0000/1.720.0000/1.704.0000
 
VALOR: R$. 578.527,50 (QUINHENTOS E SETENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E 
VINTE SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: De 19/03/2025 a 19/03/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 15/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Chamada Pública nº 01/2025. 
DATA DO CONTRATO: 19/03/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 19 de março de 2025. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F6306168655D7B905C289918B23BE

quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                       

        ESTADO DA BAHIA 
       Município de Teodoro Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
          Coordenação de Licitação e Contratos 

 

 

 

__________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 32/2025 

 
CONTRATADA: ELINALDO DÓREA MAIA- EPP. 
CNPJ nº: 04.107.327/0001-18 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS 
DE AR E PROTETORES DE AR, DESTINADA A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS 
PRÓPRIOS, atendendo as necessidades da secretaria de Educação e Saúde conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA 

FONTE DE RECURSO 

08.09 
2.069/2.041/2.110 3.3.90.3.0 

1.600.0000/1.720.0000/ 
1.500.1002/1.704.0000 

06.07 
2.015/2.105/2.048 3.3.90.3.0 

1.500.1001/1.550.000/1.553.000/ 
1.704.000/1.720.0000 

 
VALOR: R$ 52.153,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO E CINQUENTA E TRES 
REAIS) . 
VIGÊNCIA: De 21/03/2025 a 21/03/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 16/2025 
DATA DO CONTRATO: 21/03/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 21 de março de 2025. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F6306168655D7B905C289918B23BE

quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                       

        ESTADO DA BAHIA 
       Município de Teodoro Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
          Coordenação de Licitação e Contratos 

 

 

 

__________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 33/2025 

 

CONTRATADA: PEDRO FREITAS OLIVEIRA - ME  
CNPJ nº: 03.132.639/0001-19 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de RECARGAS DE GÁS 
LIQUEFEITO P-13 E BOTIJÃO COMPLETO GLP ENVASADO 13 KG (COM 
VASILHAME), para atender as demandas da secretaria de administração e finanças e demais 
secretarias solicitantes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo 
de Referência 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ 
ATIVIDADE 

ELEMENTO DE  
DESPESA

FONTE DE RECURSO 

05/05 2.077 3.3.90.30/44.90.52 1.500.0000 / 1.720.0000/1.704.0000 
08/09 

2.110 
3.3.90.30/44.90.52 1.500.1002/1.500.0000/1.704.000 

1.720.0000 
11/12 

2.036/2.139 
3.3.90.30/44.90.52 1.500.0000 / 

1.660.0000/1.704.0000/1.720.0000 
06/07 2.079 / 2.015 3.3.90.30/44.90.52 1.500.1001 / 1.720.0000/1.704.0000 

 
VALOR: R$. 59.225,00 (CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 
VIGÊNCIA: De 21/03/2025 a 21/03/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 17/2025 
DATA DO CONTRATO: 21/03/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 21 de março de 2025. 

 

____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F6306168655D7B905C289918B23BE

quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                       

        ESTADO DA BAHIA 
       Município de Teodoro Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
          Coordenação de Licitação e Contratos 

 

 

 

__________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 34/2025 

 

CONTRATADA: VIVRE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  

CNPJ nº: 15.229.287/0001-01 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura “Contratação de empresa para aquisição 
de equipamentos e materiais odontológicos para atender as demandas das Equipes de Saúde Bucal e 
equipe do SESB, Programa Saúde na Escola e os Serviços do LRPD do Programa Brasil Sorridente 
e pacientes”, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

08.09 2.112 339030 1.600.000 

 
VALOR: R$. 7.568,71 (SETE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SETENTA 
E UM CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: De 24/03/2025 a 24/03/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2024 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 08/2024 
DATA DO CONTRATO: 24/03/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 24 de março de 2025. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F6306168655D7B905C289918B23BE

quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 

 
                                       

        ESTADO DA BAHIA 
       Município de Teodoro Sampaio 

           Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
          Coordenação de Licitação e Contratos 

 

 

 

__________________________________________________________________ 
Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ nº 13.824.248/0001-19 

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio - BA | Telefone (75) 3237-2137 
licitacao@teodorosampaio.ba.gov.br / www.teodorosampaio.ba.gov.br 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 35/2025 

 

CONTRATADA: CEPRENG INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTA EIRELI 
CNPJ: 23.073.007/0001-39 
 
OBJETO: contratação de empresa para aquisição de tubos de concreto armados 800mm para 
construção da rede de águas pluviais na localidade denominada Beco da Cascalheira, interligando 
Av. Brasil á Av. Euzebio dos Reis Costa no Município de Teodoro Sampaio-BA, que se destina a 
atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Termo de Referência, para o exercício de 2025, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE RECURSO 

18.18 1.082 339030 1.500.0000 / 1.720.0000/1.704.0000

 

VALOR: R$ 46.369,50 (QUARENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE 
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 26/03/2025 a 26/03/2026. 
AMPARO LEGAL: Lei 14.133/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2025 
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de licitação nº 18/2025 
DATA DO CONTRATO: 26/03/2025. 
 

Teodoro Sampaio - BA, 26 de março de 2025. 

 

_____________________________________________ 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 
Responsável pelas Publicações 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

826F6306168655D7B905C289918B23BE

quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 016, DE 27 DE MARÇO DE 2025 

 

Fixa os valores da prestação de serviços de 

transporte de passageiros, por táxi, na forma que 

indica. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos II, IV e XIV, 

c/c art. 10, inciso XXV, ambos da Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º Ficam estabelecidos os valores da prestação de serviços de transporte 

de passageiros, por táxi, destinados a servidores e colaboradores da Administração 

Municipal em deslocamentos a trabalho, na forma do anexo único deste Decreto. 

Parágrafo único. O credenciamento será o procedimento adotado para as 

hipóteses de contratação dos serviços previstos no caput deste artigo, observando-se o 

disposto no art. 79 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, c/c art. 1º e segs. do Decreto 

nº 11.878, de 9 de janeiro de 2024, no que couber. 

Art. 2º Nos fretamentos de micro-ônibus e ônibus, os valores fixados no 

anexo único deste Decreto serão acrescidos dos seguintes percentuais: 

I - 200% (duzentos por cento) para micro-ônibus, com capacidade de até 20 

(vinte) passageiros; 

II - 400% (quatrocentos por cento) para ônibus, com capacidade de mais de 

20 (vinte) passageiros. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 27 de março de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A6E7EA4B65B7BAC74526D35F35EF762

quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 9 9289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

2 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

ANEXO ÚNICO 

(Decreto nº 016, de 27 de março de 2025) 

 

TABELA - VALORES DOS DESLOCAMENTOS 

 

Item Localidade Valor 

01 Alagoinhas R$ 170,00 

02 Amélia Rodrigues R$ 170,00 

03 Catu R$ 220,00 

04 Conceição do Jacuípe R$ 120,00 

05 Coração de Maria R$ 150,00 

06 Cruz das Almas R$ 330,00 

07 Feira de Santana R$ 200,00 

08 Irará R$ 200,00 

09 Lauro de Freitas R$ 280,00 

10 Salvador R$ 330,00 

11 Santo Amaro R$ 200,00 

12 São Sebastião R$ 200,00 

13 Teodoro Sampaio (Canabrava) R$ 70,00 

14 Teodoro Sampaio (Canto Escuro) R$ 60,00 

15 Teodoro Sampaio (Chan) R$ 60,00 

16 Teodoro Sampaio (Distrito de Buracica) R$ 100,00 

17 Teodoro Sampaio (Distrito de Lustosa) R$ 70,00 

18 Teodoro Sampaio (Guedes) R$ 35,00 

19 Teodoro Sampaio (Lagoa Redonda) R$ 60,00 

20 Teodoro Sampaio (Paraíso) R$ 70,00 

21 Terra Nova R$ 70,00 

 

  

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A6E7EA4B65B7BAC74526D35F35EF762

quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



quinta-feira, 27 de março de 2025  |  Ano XVII - Edição nº 02259 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

 

 

Município de Teodoro Sampaio | Estado da Bahia | CNPJ: 13.824.248/0001-19                                                                                                                                          

Praça Jayme Barros | nº 64 | Centro | CEP: 44.280-000 | Teodoro Sampaio-BA | Telefone: (75) 99289-0017         

gabinetedoprefeito@teodorosampaio.ba.gov.br | www.teodorosampaio.ba.gov.br  

1 

 
ESTADO DA BAHIA                                                                                                                                           

MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO                                                                                                                                                                                                                             

Gabinete do Prefeito                                                                         

_____________________________________________________________________________________ 

DECRETO Nº 017, DE 27 DE MARÇO DE 2025 

 

Altera o Decreto Municipal nº 015, de 21 de 

março de 2025, que dispõe sobre a suspensão de 

eventos e atividades de qualquer natureza. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO DA 

BAHIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58, incisos II, IV e VI, da 

Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1º O Decreto Municipal nº 015, de 21 de março de 2025, passa a vigorar 

com as seguintes alterações:  

“Art. 1º Ficam suspensos em todo o território do município, até 

o dia 27 de março de 2025, os eventos e atividades de qualquer 

natureza, independentemente do número de participantes, ainda 

que previamente autorizadas, que envolvam aglomeração de 

pessoas.” (NR). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teodoro Sampaio-BA, 27 de março de 2025. 

 

 

JOÃO PAULO VAZ GÓES 

Prefeito Municipal 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52B3607DBA3B9B6111B96D405063640C


		2025-03-27T16:46:03-0300




